ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO DIA 14 DE MAIO DE 2014.

Aos 14 (catorze) dias do mês de maio do ano de 2014, às 11:00h, na sede da
Agência  Reguladora  de  Serviços  Públicos  Delegados  do  Estado  do  Ceará  -
ARCE, presentes os Conselheiros Fábio Robson Timbó Silveira; Guaracy Diniz
de Aguiar e Adriano Campos Costa e as Assessoras do Conselho Diretor Andrea
Guimarães  Cerqueira  dos  Santos  e  Jarlene  Fernandes  Costa  Garofalo,  que
atuou como Secretária.

PROCESSOS DE OUVIDORIA:
PROC/OUV/0372/2003:  Reclamante:  Municipio  de  Barbalha;  Reclamada:
Companhia Energética do Ceará - COELCE; Assunto: Recurso à ANEEL; Relator:
Conselheiro Guaracy Diniz de Aguiar; Decisão: O Conselho, por unanimidade,
decidiu manter a decisão, nos termos do voto do Relator.

PROC/OUV/0210/2003:  Reclamante:  Município  de  Ipu;  Reclamada:
Companhia Energética do Ceará - COELCE; Assunto: Recurso à ANEEL; Relator:
Conselheiro Guaracy Diniz de Aguiar; Decisão: O Conselho, por unanimidade,
decidiu manter a decisão, nos termos do voto do Relator.

PROCESSOS REGULATÓRIOS:

PGÁS/CEE/0009/2013: Interessada: Companhia de Gás do Ceará - CEGÁS;
Assunto:  Recurso  Administrativo  -  Auto  de  Infração  AI/CEE/0038/2013;
Relator:  Adriano  Campos  Costa;  Decisão:  O  Conselho,  por  unanimidade,
decidiu o Auto de Infração, nos termos do voto do Relator.

PGÁS/CET/0005/2014: Interessada: Companhia de Gás do Ceará - CEGÁS;
Assunto: Revisão Extraordinária de Tarifa Média do Gás – Maio/2014; Relator:
Conselheiro Guaracy Diniz de Aguiar; Decisão: O Conselho, por unanimidade,
decidiu submeter a Nota Técnica CET nº 006/2014,  à Audiência Pública, na
modalidade Intercâmbio Documental, no período de 19 a 02 de junho de
2014, com a realização de reunião pública presencial no dia 26 de maio
de 2014, às 10 h, nos termos do voto do relator.

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS:

PADM/CTR/0003/2014:  Interessada:  Viação  Princesa  dos  Inhamus  Ltda;
Assunto:  Recurso  Administrativo  -  Auto  de  Infração  nº  55223;  Área  de
Interesse: Administrativa; Decisão: O Conselho,  por unanimidade, acolheu
os  pareceres  PR/CTR/0043/2014  e  PR/PRJ/0206/2014  e  decidiu
manter o Auto de Infração.

PADM/CSB/0022/2012:  Interessada:  Companhia  de  Água  e  Esgoto  do
Ceará  -  CAGECE;  Assunto:  Pedido  de  Reconsideração  -  Auto  de  Infração
AI/CSB/0001/2012 – Município de Alto Santo; Relator: Adriano Campos Costa;
Decisão:  O  Conselho,  por  unanimidade,  decidiu  manter  a  decisão,  nos
termos do voto do Relator.

PADM/CSB/0042/2014:  Interessada:  Companhia  de  Água  e  Esgoto  do
Ceará - CAGECE; Assunto: Processo Administrativo Punitivo - Auto de Infração

AI/CSB/0014/2014 –  Município  de  Chaval;  Relator:  Adriano  Campos  Costa;
Decisão: O Conselho, por unanimidade, decidiu manter o Auto de Infração,
nos termos do voto do Relator.

Término: 12:30h